
Základní škola a Mateřská škola Nová Ves, okr. Brno-venkov 
příspěvková organizace 

PSČ 664 91; telefon: 721122 400 e-mail: zsamsnovaves@seznam.cz 
Bankovní spojení: KB Brno 27-7080600277/0100 IČO: 750 03 805 

 
 

Kritéria k přijímání dětí do MŠ Nová Ves pro školní rok 2025/2026 

Ředitelka Mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Nová Ves, 

okres Brno – venkov příspěvková organizace (dále jen „mateřská škola“), stanovuje následující 

kritéria, dle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci o přijetí překročí stanovenou 

kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu: 

Podle ustanovení § 34 odst. 4 školského zákona se k předškolnímu vzdělávání přednostně 
přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud 
mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu - 
Nová Ves, Biskoupky. 

Děti budou přijímány dle těchto kritérií: 

• Dítě s celodenní docházkou, které dovrší 3 let věku k 31. 08. 2025 a starší a má trvalý 

pobyt obci Nová Ves nebo Biskoupky. V případě, že více dětí než lze přijmout, splní 

stejné kritérium, budou seřazeny a přijaty podle   věku (od nejstaršího po nejmladší), 

• V případě volné kapacity mohou být přijaty i děti s celodenní docházkou, které 

dovrší 3 let věku k 31. 08. 2025 a starší, které nemají trvalý pobyt v obci Nová 

Ves nebo Biskoupky. V případě, že více dětí, než lze přijmout, splní stejné kritérium, 

budou seřazeny a přijaty podle   věku (od nejstaršího po nejmladší). 

 

 
V Nové Vsi dne 14. 4.2025 

 
 
 

 
 

Mgr. Pavla Procházková v.r. 
ředitelka MŠ 

mailto:zsamsnovaves@seznam.cz

